关于举办我校第四届“挑战杯”
大学生创业计划竞赛的通知
“挑战杯”大学生创业计划竞赛，是国家大力实施"科教兴国"战略，努力培养广大青年的创新、创业意识，造就一代符合未来挑战要求的高素质人才的具体体现，已经成为实现中华民族伟大复兴的时代要求。作为学生科技活动的新载体，创业计划竞赛在培养复合型、创新型人才，促进高校产学研结合，推动国内风险投资体系建立方面发挥出越来越积极的作用。
为进一步在我校广大青年学生中普及创业知识、培养创业理念，引导青年学生在参与创业实践活动的过程中树立创业精神、增强创造能力、提升创业素质，努力营造浓厚的大学生创新创业氛围，并选拔和培育一批优秀的创业计划项目，积极备战2014年河南省“挑战杯”大学生创业计划竞赛，校团委将联合教导处、科研处和就业指导中心共同举办以“创业梦  青春梦”为主题的郑州师范学院第四届“挑战杯”大学生创业计划竞赛。现将具体内容通知如下：

1、 活动主题：

    创业梦 青春梦

二、参赛资格
1. 凡在举办竞赛终审决赛的当年7月1日以前正式注册的全日制非成人教育郑州师范学院在校本专科生均可参赛。
2.要求学生以团队的形式参赛（4—8人），鼓励由各层次、各年级不同专业学生共同组成结构合理、优势互补的创业团队。
3.院（系）聘请专业教师为团队提供指导。
4.参赛团队需提出一项具有市场前景的技术、产品或服务方向，并围绕这一技术、产品或服务完成一份具体、完整、深入的创业计划书。
三、组织形式
本次大赛采取院（系）初赛和学校决赛相结合的二级赛制。各院（系）在初赛基础上评选出具有潜力的优秀作品参加校级决赛（包含书面评审和终审决赛问辩），决赛优秀作品代表学校参加河南省和全国竞赛。
四、申报要求
1.参加竞赛作品分为已创业（甲类）与未创业（乙类）两类；分为农林、畜牧、食品及相关产业，生物医药，化工技术、环境科学，电子信息，材料，机械能源，服务咨询等七组。实行分类、分组申报。
2.拥有或授权拥有产品或服务，并已在工商、民政等政府部门注册登记为企业、个体工商户、民办非企业单位等组织形式，且法人代表或经营者为符合第十二条规定的在校学生、运营时间在三个月以上（以预赛网络报备时间为截止日期）的项目，可申报已创业类（甲类）。
3.拥有或授权拥有产品或服务，具有核心团队，具备实施创业的基本条件，但尚未在工商、民政等政府部门注册登记或注册登记时间在三个月以下的项目，可申报未创业类（乙类）。

五、活动日程

    郑州师范学院第四届挑战杯创业计划竞赛活动日程详见附件1。

6、 论文格式要求

   郑州师范学院第四届挑战杯创业计划竞赛论文格式要求详见附件2.
七、奖项设置

（一）校级评奖条件及奖项设置
1、单项奖：
由评审委员会评定，以作品的科学性、先进性、现实意义为基本评判标准。全校四个类别的作品凡是上报数量超过8个的都进行评奖，分别评出一、二、三奖，凡是累计数不到8个的只评选一、二等奖。
2、团体奖：
（1）设团体总分奖，分别奖励积分排名第一、第二、第三名的系部，“挑战杯”将授予团体总分第一名的系部；
（2）设“组织工作奖”二个，奖励参赛组织工作先进的系部。
3、根据河南省评分设置，我校积分设置标准为：每上报作品一件给予相应的学分奖励，其次根据获奖情况给予格外加分。
4、凡是获奖作品有指导老师的，对指导老师将给予一定的奖励：一、二、三等奖奖金不等。
5、团体总分第一、第二、第三名、“组织工作奖”的系部分别奖励若干元。

（二）、参加全省和全国“挑战杯”获奖奖励
1、学生：
根据河南省和全国“挑战杯”获奖安排：给予获奖学生相应的奖金鼓励，一二三等奖奖金不等；
   以上作品按照获奖最高等级奖励，不重复。获奖学生在推荐
专升本时给予优先考虑。

附件：

1、郑州师范学院第“四”届挑战杯创业计划竞赛活动日程

2、郑州师范学院第“四”届挑战杯论文格式要求

郑州师范学院校团委
二○一四年二月二十四日
附件1：

 郑州师范学院第“四”届挑战杯创业计划竞赛活动日程
	时间
	活动日程

	12月12日—12月20日
	各院系上报初定课题、团队名称、团队人数以及指导老师

	12月22日—12月31日
	各院系按照规定格式上交课题简介

	2014年元旦—1月10日
	按照各院系上报课题，有合作意愿的两个或多个院系商讨合作事宜，形成参赛小组

	2月28——3月8日
	各院系按照规定格式提交最终确定的课题，并上交论文大纲

	3月8日——3月15日
	参赛小组收集资料、整理数据为论文填充做充分准备

	3月16日——4月10日
	各参赛小组按照论文大纲开始填充论文

	4月11日——4月20日
	按照相关文件的论文的格式、内容进行认真地修改，上交最终的定稿

	预计4月20日开始报名，由校学习部组织各个参赛小组进行报名。

附件2：
 郑州师范学院第“四”届挑战杯论文格式要求

【1】 正文字体： 宋体小三，表格的字体可以加粗
【2】 装订方法：1、在作品上打孔，然后装订
               2、用抽拉杆（带塑料皮的那种）夹着作品
【3】 上交类型：电子稿，标明院系名称

【4】 论文题目  1、中文题目：宋体三号加粗  居中

        2、英文题目：字体Time New Roman 加粗

【5】 论文一般由以下重要部分组成： 1.封皮 2.中文摘要 3.英文摘要 4.论文正文 5.参考文献

【6】 正文要求

1. 中文摘要：

标题：宋体20号，加粗；

作者:黑体三号，不加粗；

单位:黑体小宋不加粗;

三者均居中，1.5倍行距。摘要正文楷体四号，行距最好在20至26磅之间，具体根据自身论文而言，最好中文摘要独立成页。“关键字”黑体四号，其余用楷体四号

2.英文摘要

字体均用Time New Roman，标题小二加粗，作者三号，单位小四，正文小四以“Abstract”开头，行距最好在20至26磅之间，具体根据自身论文而定，开头以“Key Word”开头，小四，以分号隔开。

3.正文

一级标题用小三楷体加粗 ，《序号用1；2；3；》

二级标题用四号楷体加粗，《序号用1.1；1.2；1.3；》

三级标题用四号楷体不加粗《序号用1.1.1；2.2.2；3.3.3；》

正文楷体四号  1.5倍行距，图标用五号楷体。并用中英双用，表格请用三线表格式。

4.参考文献

“参考文献”四字用楷体加粗，其他用楷体五号不加粗。

主题词：  挑战杯    创业   计划书      青春梦
共青团郑州师范学院学校委员会     2014年2月24日